

**SZKOŁA PODSTAWOWA**  
w Czajkowej

39-332 Tuszów Narodowy

tel. (017) 747 90 05

NIP 817-18-20-464

**Uzasadnienie wyboru Św. Jana Pawła II na patrona**

## **Szkoły Podstawowej w Czajkowej**

**Świadczyć** o miłości, dobru i pięknie.

**Nieść** radość, wiarę i nadzieję.

**Słuchać** tak, by usłyszeć.

**Wymagać** od siebie, choćby inni od nas nie wymagali.

**Kochać** „zawsze, w radości i smutku bez względu na dobry czy zły los”.

**żyć** tak, by „nikt nie czuł się samotny, pozostawiony bez opieki”.

**Być** „darem z siebie” dla innych.

To postawy, których uczył papież Jan Paweł II. Wskazywał, jak być człowiekiem dobrym dla siebie i innych. Pragniemy uczynić go patronem naszej szkoły, by mając Świętego za wzór, naśladować go i postępować według jego nauki. Jesteśmy bowiem przekonani, że kierując się papieskim nauczaniem, będziemy stawać się coraz lepszymi wychowawcami, a dziedzictwo Jana Pawła II przekazemy kolejnym pokoleniom.

Papież uwrażliwiał na wartość ludzkiego życia, w tym życia najmniejszych. Przekonywał, że: „Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem, który nieustannie się urzeczywistnia, przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta”. W myśl tych słów chcemy nasze postępowanie metodyczne i wychowawcze ukierunkować na rozwój kolejnych pokoleń uczniów naszej szkoły. Traktować młodego człowieka na poważnie, z czułością i uwagą, na jaką każdy z nich zasługuje. Papieska nauka o wartości każdego człowieka jest również wezwaniem dla uczniów, by odnosili się do siebie z wzajemnym szacunkiem ponad wszelkimi różnicami i podziałami.

Jan Paweł II wskazywał na potrzebę dawania świadectwa. Za papieżem Pawłem VI powtarzał: „Człowiek naszych czasów chętniej słucha świadków, aniżeli nauczycieli; a jeśli słucha nauczycieli, to dlatego, że są świadkami” (Paweł VI, *Evangelii nuntiandi*, 41). To ponaglenie skierowane nie tylko do pedagogów, ale i do młodszej części naszej szkolnej społeczności. Mamy świadczyć o prawdzie swoimi decyzjami, wyborami, postawami. We wszystkim, co robimy, mamy być autentyczni. Podobnie jak wiara bez uczynków jest marta, tak i słowa bądź nauka niepoparte czynami są puste. Chcemy zatem uwiarygodnić je

i stać się godnymi zaufania dla wszystkich, których spotkamy w przestrzeni szkolnej. Niech Jan Paweł II jako patron Szkoły Podstawowej w Czajkowej dopomaga w tych dążeniach i będzie dla nas wszystkich nauczycielem.

**W Z. DYREKTOR SZKOŁY**  
*Burda - Rusin Agnieszka*  
**mgr Agata Burda - Rusin**